
(rfe)
V  «-ssssi ^

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 
Котласский филиал

Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 
имени адмирала С.О. Макарова»

(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

33 Р<3 2ОМ г. Котлас № РРЗ-

О создании комиссии по ЧС 
в Котласском филиале

В соответствии с требованиями и во исполнение Федерального закона от 21 
декабря 1994г. 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» и Постановления Правительства РФ № 1113 от 5 
ноября 1995 г. «О единой государственной системе предупреждения чрезвычайных 
ситуаций».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. 
Макарова» комиссию по чрезвычайным ситуациям в составе:
-  Председатель комиссии по ЧС -  начальник административно- 
хозяйственного отдела Бондаренко М.М.;
-  Зам. председателя комиссии по ЧС (начальник штаба ГО и ЧС) -  
уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций Никулин А.Н.;
-  Зам. председателя комиссии по ЧС (заместитель председателя 
эвакокомиссии) -  начальник Котласского речного училища Брессель Э.А.;
Члены комиссии по ЧС:
-  начальник службы охраны труда Марков В.В.;
-  медицинский работник медицинского пункта филиала (по согласованию);
-  руководители основных объектов филиала: заведующая хозяйством 
Лебедева О.И., заведующая общежитием Моськина Л.В.

2. Скорректировать Положение о комиссии по чрезвычайным ситуациям в 
Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» в 
срок до 01.11.2024г. Ответственность за исполнение возложить на 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций Никулина А.Н.



3. Комиссии по ЧС руководствоваться в своей деятельности вновь разработанным 
Положением о комиссии по чрезвычайным ситуациям в Котласском филиале 
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова».

4. Произвести корректировку планов действий по предупреждению и ликвидации 
ЧС природного и техногенного характера, имеющихся в филиале документов по 
ГО и ЧС в срок до 01.12.2024г. Ответственность за исполнение возложить на 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций Никулина А.Н.

5. Организовать разработку планов и отчетов по ГО и ЧС. Ответственность за 
исполнение возложить на уполномоченного на решение задач в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций Никулина А.Н.

6. Заведующему общим отделом Ходиной А.С. обеспечить ознакомление с 
настоящим приказом ответственных сотрудников.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Шергина


